et vim trucidant. Com
 clamo, qui Græci vultu
 man medicos, & in
 imago hoc est Constant
 rum tractat, quod
 cis quibusdam ad
 istam illustriam, quod
 Republicæ dicitur. Cetero
 bendo, in littera quæ
 & Philosophus vult
 lebus ac mita in
 mita idem dicitur
 vt al P. Voluunt
 quidem etiam
 quos discipulos, & gr
 bit. Imo ad primum
 xuit, vt vult et
 M. Titianus Com
 mitem vultum quod
 dicitur ad mita quod
 dicitur et Ovidius
 mita quæ cum M. P
 con dicitur quod
 cæ, sed Græci vult
 vultum dicitur
 dicitur dicitur
 huiusmodi dicitur
 et. Cæ quæ dicitur
 vt ad quæ dicitur
 Cetero dicitur
 dicitur dicitur
 dicitur dicitur

EPISTOLA.

tu vsum reuocauit. Cumque sit, teste Fabio, Declamatio, quæ Græcis *μῦθος* est forensium actio num meditatio, & iudiciorum consiliorumque imago hoc est Contouerfiarum, ac Suasiliarum tractatio, quibus sanquam pugnae simulacris quibusdam ad verum discrimen, aciemque iustam assuescimus. oppressa iam ciuilibus armis Republica, hanc Cicero adimi auersionem adhibendo, in litera quæ, ac Bibliothecam abduendo, & Philosophiam Latine loquentem fecit, & silentibus ac mutis in foro causis publicis declamauit identidem coram Cæsio, & Dolabella, vt ad P. Volumnium Eutapelum scribit: Latine quidem etiam senior. Hircio & Pansa Coss. quos discipulos, & grandes præextatos vocabat. Immo ad præturam vique Græcè declamauit, vt auctor est Tranquillus, & ipse adeo ad M. Titinium: *Continebar*, inquit, *doctissimorum hominum auctoritate, qui existimabant Græcis exercitationibus alio melius ingenia posse.* Et in Bruto, qui claris est Oratoribus: *Commentabar*, ait, *declamans sepe cum M. Pisone & cum Q. Pompeio, aut cum aliquo quotidie, idque faciebam multum etiam Latine, sed Græcè sepius, vel quod Græca oratio plura ornamenta suppeditans, consuetudinem similiter Latine dicendi adferebat: vel, quod à Græcis summis doctoribus nisi Græcè dicerem, neque corrigi possem, neque doceri.* Cn. quoque Pompeium historici tradiderunt sub ipsum ciuile bellum, quo facilius C. Curioni promptissimo iuueni causam Cæsaris defendenti contradiceret, reperisse Declamandi consuetudinem. In ipsum autem Ciceronem

EPISTOLA.

sedecim amplius dies Marcus Antonius III. Vir,
 R. P. C. quod septima Philippica tradit, in Tu-
 bertino Scipionis assiduè declamauit, Augustus
 item Cæsar, eorum æqualis ne Mutinensi quidem
 bello Declamandi vsus omisit, vt idem refert
 Tranquillus. Ciceronem autem vt tempore, sic
 & facundia, longo sed proximus interuallo exci-
 pit M. ANNÆVS SENECA Rhetor, quem ad-
 te, LIPSI, illustratum adfero. Se enim Cice-
 ronem in illo atrio, in quo duos grandes prætex-
 ratos ait secum declamare solitos, declamantem
 audire potuisse restatur, nisi illum natale solum
 Corduba Patricia Colonia ciuiliū Italiae bello-
 rum caussa continuisset. Viguit itaque etiam inter
 liberos bene dicendi vis, qua & Annæa potissi-
 mum familia in Bætica inclaruit, parens, inquam,
 hic M. Annæus cum liberis ex Elbia coniuge, L.
 Annæo Seneca philosopho Stoico, eodemque
 Tragico Poeta (vt Delrio nostro placet) Annæo
 Nouato, qui & Iunius Gallio putatur, & Annæo
 Mela: Nepos quoque ex hoc Mela Annæus Luca-
 nus Poeta grandiloquus fuit. Adhæc L. Annæus,
 seu Florus, seu Seneca, historiæ Romanæ libris
 quatuor declamator corpori humano Rempubli-
 cam Romanam comparauit. Declamator item
 Hispanus M. Porcius Latro, aliique plurimi, quo-
 rum Elogia & hic Suetonij exemplo collegi-
 mus, & vno quasi fasce colligauimus. Petrum
 quoque domo Cæsar augusta, in Celtiberia, ci-
 terioris Hispaniæ prouincia, circa annum Chri-
 sti cccix. vt Rhetorem celebratum video à B.
 Hieronymo in Eusebiaci Chronici additamen-
 tis.